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ANKARA
ESNAF VE SANATKARLAR ODALARI

BİRLİĞİ

Sayı : E-35889452-002.242-052592
Konu : Menşe ve Dolaşım Belgelerinin Düzenlenmesinde

Gerekli Hassasiyetin Gösterilmesi

ODALARIMIZA (2026/80) NOLU GENELGE

İlgi : Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu Başkanlığı'nın (Ar-Ge Müdürlüğü) 01.04.2026
tarih ve 54826179-163.01.01-44/65 sayılı yazı ve 2026/65 nolu genelgesi.

İlgi genelgede; '' Ticaret Bakanlığı Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü
tarafından Konfederasyonumuza gönderilen ve bir örneği ekte yer alan yazıda; AB ile Gümrük Birliği ve
Tercihli/Serbest Ticaret Anlaşmaları kapsamında yürütülen tercihli ticaretin yanı sıra, eşyanın tercihli
olmayan menşeinin tevsikinde kullanılan menşe şahadetnameleri de dâhil olmak üzere, dış ticarette
menşe ve serbest dolaşım statüsünün yetkili kuruluşlarca düzenlenen belgelerle ispat edilmekte olduğu
ifade edilmiştir.

Anılan yetkinin, 23.05.2018 tarihli ve 30429 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Gümrük Genel
Tebliği (Gümrük İşlemleri) (Seri No: 148) ve Gümrük Genel Tebliği (Gümrük İşlemleri) (Seri No: 149)
uyarınca Bakanlık tarafından ilgili kurumlara devredildiği, söz konusu belgelerin ihracatçıların yurt dışı
pazarlarda ticari hak ve avantajlardan yararlanmasını sağladığı belirtilerek, hatalı veya yanıltıcı bilgiye
dayanılarak düzenlenen belgelerin; sonradan kontrol süreçlerini tetiklediği, ticari işlemlerde aksamalara
yol açtığı ve ihracatçıları olumsuz etkilediği bildirilmiştir.

Günümüzde giderek artan menşe esaslı ticaret politikası önlemleri ve küresel ölçekte güçlenen
korumacı eğilimler dikkate alındığında, menşe ve dolaşım belgelerinin doğru, eksiksiz ve mevzuata
uygun şekilde düzenlenmesinin sürdürülebilir ihracat açısından daha da kritik hale geldiği bu çerçevede,
belgelerin düzenlenmesi sürecinde içerik ve şekil şartlarına azami özen gösterilmesinin, başvuru
sahiplerinin doğru yönlendirilmesinin, destekleyici belgelerin titizlikle incelenmesinin ve mevzuata aykırı
taleplerin reddedilmesinin gerektiği belirtilmiştir.

Ayrıca, bu süreçlerin oda ve birlik yönetim kurullarının gözetiminde etkin bir iç kontrol ve
denetim anlayışıyla yürütülmesinin; farklı yetkili kuruluşlarca düzenlenen belgelerde uygulama birliğinin
sağlanması ve hata riskinin en aza indirilmesi açısından büyük önem arz ettiği belirtilerek, aksi
durumların yalnızca firmaların ticaretini sekteye uğratmakla kalmadığı, yurt dışı idareler tarafından
ülkemizce düzenlenen belgelere duyulan güvenin sorgulanmasına da neden olabileceği bildirilmiştir.
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Sonuç olarak, menşe ve dolaşım belgelerinin mevzuata uygun bir şekilde düzenlenmesinin
giderek önem kazanan menşe esaslı ticaret politikaları karşısında ülkemizin konumunu güçlendirmek,
uluslararası yükümlülüklerimizin sağlıklı yürütülmesini temin etmek ve ihracat itibarımızı koruyarak
sürdürülebilir ihracat hedeflerini desteklemek açısından hayati önem taşımakta olduğu'' belirtilmektedir.

Bu doğrultuda, konu ile ilgili Ticaret Bakanlığı'nın ilgi yazısı ekte sunulmuş olup, gerekli
hassasiyetin gösterilmesi önemli görülmektedir.

Bilgilerinizi ve gereğini önemle rica ederiz.

e-imzalıdır e-imzalıdır
Erdoğan ÖZEN Hüseyin AR
Genel Sekreter. Başkan
.

Ek: Ticaret Bakanlığı'nın (Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü)
Resmi Yazısı (2 Sayfa)


